



Skoroszyce, dnia 03.03.2023 r.

IP.IZ.271.1.2023.IBK

Strona internetowa prowadzonego postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie zadania pn. : „**Przebudowa istniejącej stacji uzdatnia wody wraz z siecią wodociągową na terenie Gminy Skoroszyce**” w ramach **Rządowego Funduszu Polski Łąd: Program Inwestycji Strategicznych**

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ (3)

Na podstawie art. 284 z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Pzp), Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia dla przedmiotowego postępowania oraz na podstawie art. 286 ust. zmienia jej treść.

1. Pytania i odpowiedzi

Pytanie nr 1:

Do odpowiedzi na Pytanie nr 5 z dnia 28.02.2023

Wnosimy o usunięcie dokumentu karty gwarancyjnej dodanej jako załącznik do umowy dla części II postępowania. W naszej ocenie zapisy zawarte w wymienionym załączniku odnoszą się do prac budowlanych i obiektów powstałych w wyniku tych prac i wtedy jest możliwe przeprowadzanie corocznych przeglądów gwarancyjnych. W przypadku przedmiotu postępowania dla Części II („Wymiana wodomierzy na terenie gminy Skoroszyce) , którego przedmiotem jest dostarczenie i montaż wodomierzy oraz nakładek na wodomierze w ponad 1700 lokalizacjach u odbiorców wody, wykonywanie corocznych przeglądów serwisowych jest fizycznie niewykonalne i finansowo nieuzasadnione. Może się bowiem okazać, że koszty przeglądów gwarancyjnych oraz obsługi gwarancyjnej wymaganej przez Zamawiającego przekroczą wartość urządzeń.

Dotyczy to w takim samym stopniu ewentualnych czynności serwisowych i gwarancyjnych. Zgodnie z zapisami dzisiaj obowiązującego załącznika Wykonawca ma obowiązek realizować czynności serwisowe i gwarancyjne w miejscu montażu urządzeń. Mając na uwadze, że serwis urządzeń elektronicznych może się odbywać wyłącznie w dedykowanych do tego warunkach u producenta spełnienie tego wymagania jest niemożliwe z przyczyn obiektywnych, a nie z powodu złej woli Wykonawcy.

W związku z powyższym wnioskujemy dla postępowania w części II o usunięcie przedmiotowego załącznika do umowy.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację.

Pytanie nr 2:

Do odpowiedzi na Pytanie nr 5 z dnia 28.02.2023

Sposób obsługi gwarancji i reklamacji został opisany przez Zamawiającego w Załączniku nr 2a do SWZ, rozdz. XI. W ramach niniejszego rozdziału proponujemy wprowadzenie dodatkowych zapisów precyzujących działania Wykonawcy adekwatnie do przedmiotu zamówienia:

Załączniku nr 2a do SWZ, rozdz. XI.

6) „W okresie obowiązywania gwarancji w przypadku podejrzenia awarii nakładki lub wodomierza, Zamawiający zgłosi taki fakt Wykonawcy, w celu weryfikacji urządzenia. W przypadku konieczności naprawy Zamawiający własnym staraniem zdemontuje nakładkę lub wodomierz i zgłosi gotowość wysyłki do serwisu producenta. Naprawa lub wymiana urządzenia na nowe odbędzie się w terminie 21 dni od dnia dostarczenia urządzenia do serwisu producenta. Odesłane sprawne urządzenie zostanie zamontowane przez Zamawiającego”

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający informuje, że wymagany okres gwarancji określony został w SWZ, natomiast dodatkowo w dokumencie „Procedura montażu zestawu pomiarowego” w punkcie

Pytanie nr 3:

Do odpowiedzi na Pytanie 5 z dnia 28.02.2023

Wykonawca w tym pytaniu zwracał uwagę, że okres gwarancji dla poszczególnych elementów postępowania w Części II czyli wodomierzy, nakładek i montażu określony został w Załączniku nr 2a do SWZ, rozdz. XI pkt. 5.

Pragniemy zwrócić szczególną uwagę Zamawiającego na okres gwarancji przewidziany dla montażu urządzeń. Wykonawca w ramach niniejszego postępowania jest zobowiązany do wymiany wodomierzy na już istniejącej sieci wodociągowej, której stan techniczny jest niezależny od Wykonawcy i na dodatek niemożliwy do oceny przed rozpoczęciem prac. Jakość i prawidłowość wykonania usługi wymiany wodomierza i montażu nakładki jest możliwa do oceny przez Zamawiającego w momencie odbioru prac i zakończenia zadania. Oznacza to, że Zamawiający jest w stanie ocenić poprawność wykonania zadania przez Wykonawcę, ale Wykonawca nie jest w stanie brać odpowiedzialności za eksploatację sieci wodociągowej w przyszłości (jej elementem jest zamontowany wodomierz), której nie nadzoruje i która jest dostępna dla osób trzecich (np. odbiorców wody). W takim wypadku Wykonawca brałby odpowiedzialność za wszystkie zdarzenia, w tym te które nie były przedmiotem jego działania w czasie montażu. Szczególnym przypadkiem są tutaj działania osób trzecich mających dostęp do sieci

wodociągowej (np. odbiorcy wody), którzy mogą ingerować w sieć wodociągową obciążając tym Wykonawcę. Oznacza to, że tak skonstruowane zapisy umowy i odpowiedzialności gwarancyjnej nakładają na Wykonawcę obowiązki daleko wykraczające poza zobowiązania z tytułu wykonanego zadania.

W związku z powyższym wnioskujemy o potwierdzenie, że deklarowany w formularzu ofertowym „zał. nr 4 do SWZ – formularz oferty NOWY” okres gwarancji odnosi się do urządzeń, a nie odnosi się do usługi wymiany wodomierza.

Czy Zamawiający potwierdza?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający potwierdza, że deklarowany w formularzu ofertowym okres gwarancji odnosi się do urządzeń, a nie do usługi wymiany. Usługa wymiany szczegółowo określona jest w załączniku nr 2a do SWZ – wodomierze w punkcie X, w którym w punkcie 5 wykreśla się ppkt. a) i b).

2. Dodatkowo Zamawiający w załączniku nr 2 do umowy na część II pn. „Procedura montażu zestawu pomiarowego” wykreśla punkt 12 oraz ppkt g. w punkcie 13

Przedmiotowe wyjaśnienia treści SWZ, stanowią integralną jej część, są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu ofert.

Na podstawie art. 286 ust. 1, 3, 5, 6 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), zmianie ulegają terminy składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą następująco:

- nowy termin składania ofert upływa w dniu **7 marca 2023 r., o godz. 11:00**
- nowe otwarcie ofert nastąpi w dniu **7 marca 2023 r. o godz. 11:05**
- nowy termin związania ofertą: od dnia **7 marca 2023 do 5 kwietnia 2023 r.**

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian dokonał zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. Powyższa zmiana treści SWZ stanowi integralną część Specyfikacji warunków zamówienia i wiąże Wykonawców.

.....
zatwierdzam

Zmianę niniejszą zamieszcza się
na stronie postępowania Zamawiającego
w dniu 03.03.2023 r.